
 
Муниципальное образование  

Тюльганский район  
Оренбургской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТЮЛЬГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 ШКОЛА №1» п.Тюльган 
Тюльганского района  
Оренбургской области 

462010,  п.Тюльган, ул. М.Горького, 20 
Телефон: 8(35332)  2-13-80 

e-mail:tsh001@yandex.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

    17.06.2024 № 57-д 

«О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего 

образования, основную образовательную программу основного общего образования,  

основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ 

«Тюльганская СОШ №1» 

В связи с приказом министерства образования Оренбургской области от 30.05.2024г. 

№01-21/812 «Об утверждении дорожной карты по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родиты» при реализации основных образовательных программ и 

адаптированных основных образовательных программ в общеобразовательных  

организациях Оренбургской области», приказом министерства образования Оренбургской 

области от 30.05.2024г. №01-21/813 «Об утверждении дорожной карты по введению 

учебного предмета «Труд (технология)» в общеобразовательных  организациях 

Оренбургской области» и в соответствии с решением педагогического совета МБОУ 

«Тюльганская СОШ №1» от 17.06.2024 г., протокол №13 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ «Тюльганская СОШ №1» (рассмотрена на заседании 

педагогического совета МБОУ «Тюльганская СОШ №1», протокол №1 от 

30.08.2023 г.): 

1.1. В содержательном разделе заменить пункт 2.1.11 «Технология» на «Труд 

(технология)» 

2. Внести следующие изменения в основную образовательную программу основного 

общего образования МБОУ «Тюльганская СОШ №1» (рассмотрена на заседании 

педагогического совета МБОУ «Тюльганская СОШ №1», протокол №1 от 30.08.2023 г.): 

2.1. В содержательном разделе заменить пункт 2.1.16 «Технология» на «Труд 

(технология)» 

2.2. В содержательном разделе заменить пункт 2.1.18 «Основы безопасности 

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины» 

3. Внести следующие изменения в основную образовательную программу среднего 

общего образования МБОУ «Тюльганская СОШ №1» (согласована на педагогическом 

совете МБОУ «Тюльганская СОШ №1», протокол №1 от 30.08.2023 г.) 

3.1. В содержательном разделе заменить пункт «Основы безопасности 

жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины»; 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 


